Pregão Eietrônico nH
18/2025. DAS PARTES: SECRETARiA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
(CONTRATANTE), Inscrlto(a) sob o CNP] n® 06.113.682/0001-25 e TDB

DISTRIBUIDORA LTDA. (CONTRATADA), inscrito(a) sob O CNPJ n«

ll.494.673/000i-61. VALOR TOTAL 00 CONTRATO: R$ 147,844.69

(cento e quarenta e sete mil oitocentos e quarenta e quatro reais e

sessenta e nove centavos). DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/06/2025
a 30/06/2026. DAS ASSINATURAS: Teily dejesus Martins Uma Araújo.

representante da CONTRATANTE e Francisco das Chagas Batista da
Siiva Júnior, representante da CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA

[...]

DesenvoMmento com Responsabilidade

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

CNPJ: 05.137.293/0001-30

MÉTODO UTILIZADO: MÉTODO EVOLUTIVO-NBR 14653-2-AVALIAÇÃO DE
BENS - PARTE 2 - IMÓVEIS URBANOS, item 8.2.4,

RESULTADOS DA AVALIAÇÃO:

VALOR MERCADOLÓGICO CALCULADO: RS 145.100,00

Importa o valor mercadológico de CENTO E QUARENTA E CINCO MIL E CEM

- Intervalo de confiança de 80% em torno da estimativa de tendência central

Dom Pedro - MA. 01 de setembro de 2025.

Praça Teixeira de Freitas, n® 72, Centro, CEP: 65.765-000, Dom Pedro - MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO
Desenvolvimento eom ResponsabHidatie

[...]

Terreno localizado em via
pavimentada, com infraestrutura urbana regular.

10.4. MÉTODO UTILIZADO: MÉTODO EVOLUTIVO - NBR 14653-2 - AVALIAÇÃO DE BENS -
PARTE 2 - IMÓVEIS URBANOS, item 8 2.4.
10.5. RESULTADOS DA AVALIAÇÃO:

\/ALOR MERCADOLÓGICO CALCULADO: R$145.100,00
Imporia o valor mercadológico de CENTO E QUARENTA E CINCO MIL E CEM

- intervalo de confiança de 80% em torno da estimativa de tendência central

10.6. Após negociação entres as partes interessadas visado a eficiência e a eficácia, sempre com
o objetivo na proteção do interesse públicos, chegou-se ao valor total de R$ 100.000,00 (cem mil

[...]

devidamente cercado dc toros e arame farpado, com uma parte composta de capim
c arvores frutíferas, possuindo os seguintes limites cconfrontando-se com a estrada carroçai rumo ao lugar Cruzeiro, medindo 3 •
(trezentos e cinqüenta metros); lateral direita, confrontando-se com P™P"«dades
do Sr. José Gonçalves Ferreira, medindo 664,OOm (seiscentos sessenta e quatro
metros)- lateral esquerda, confrontando-se com propriedades do Sr. Germano
Gonçalves Ferreira, medindo 650,OOm (seiscentos e cinqüenta metros); e aos
fundos, confrontando-se com propriedades do Sr, Jose
medindo llS.OOm (cento e quinze metros), encerrando uma área de^5-.424mi
(cento cinqüenta e dois mil quatrocentos vinte e quatro metros quadrados) NOüuÀl fIgURA como ADQUIRENTE; JOSE AUGUSTO DA SILVA,
brasileiro, casado, lavrador, portador do C.P.F. n" 018.594.693-37 c da
Carteira de Identidade RG n° 16793912001-5-SSP/MA., «-cs-den e e
domiciliado no povoado Santa Vitória, município de Dom 1 cdro, deste Estado,

[...]

e arvores frutíferas, possuindo os seguintes limites e confrontações: frente,
confVontando-se com a estrada carroçai rumo ao lugar Cruzeiro, medindo 350.00m
(trezentos e cinqüenta metros); lateral direita, confrontando-se com propriedades do
Sr. José Gonçalves Ferreira, medindo 664,00m (seiscentos sessenta e quatro
metros); lateral esquerda, confronlando-se com propriedades do Sr. Germano
Gonçalves Ferreira, medindo 650,00m (seiscentos e cinqüenta metros); e aos
fundos, confrontando-se com propriedades do Sr. José Gonçalves Ferreira, medindo
115,00m (cento e quinze metros), encerrando uma área de 152.424m2 (cento
cinqüenta e dois mil. quatrocentos vinte e quatro metros quadrados). NO QUAL
FIGURA COMO ADQUIRENTE: JOSÉ AUGUSTO DA SILVA, brasileiro,
casado, lavrador, portador do C.P.F. n° 018.594.693-37 e da Carteira de